
\\Server15\e\Monada_D\Assistance_2\ΕΣΠΑ 2014-2020 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤ. ΕΔΟΤΠΕ\ΤΥΕ Α\MIS 5075858\Υ4 - Μελέτη κοστολόγησης έργων 
ΤΠΕ\ΑΝΑΘΕΣΗ\04-παράταση.doc 

 
 
 

 

Σελ. 1 από 3 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

       

  
 

  
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ» (ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ) 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 

 

 

 
Ταχ. Δ/νση: Λέκκα 23-25 
Ταχ. Κωδ.: 105 62 Αθήνα 
Πληροφορίες: Μ. Αναγνωστοπούλου 
Τηλέφωνο: 213-1500584 

e-mail: managnostopoulou@digitaltransform.gr  
 

Αθήνα, 10/10/2023 

Αρ. πρωτ. 2332 

 

      Προς  ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

 

             

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Θέμα: Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της 

ημερομηνίας αποσφράγισης για την πρόσκληση υποβολής προσφορών για το 

έργο «Μελέτη κοστολόγησης έργων ΤΠΕ» 

Οριζόντια Πράξη στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, συγχρηματοδοτούμενη από το ΕΚΤ με τίτλο «Υποστήριξη για 
την προετοιμασία του σχεδιασμού του Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός" στο πλαίσιο της 
Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» κωδ. ΟΠΣ 5075858 

Υποέργο 4: «Μελέτη κοστολόγησης έργων ΤΠΕ»  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ Α’ 61/21-3-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 […]», και 

ειδικότερα τα άρ.3 και 65 παρ.3 

2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) […] και 

άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το ΠΔ.77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 

– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» 

4. Το ΠΔ.79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» 

5. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2004/25/ΕΕ)» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. Την ΚΥΑ.90819/22-9-2022 (ΦΕΚ Β’ 5148/3-10-2022) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός”, η οποία 

μετονομάστηκε με την παρ. 3 του άρ. 65 του Ν.4914/2022 και κατάργηση της υπό 

στοιχεία 98088/ΕΥΘΥ/30-9-2022 (Β’ 3780) κοινής υπουργικής απόφασης» 

mailto:managnostopoulou@digitaltransform.gr




\\Server15\e\Monada_D\Assistance_2\ΕΣΠΑ 2014-2020 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤ. ΕΔΟΤΠΕ\ΤΥΕ Α\MIS 5075858\Υ4 - Μελέτη κοστολόγησης έργων 
ΤΠΕ\ΑΝΑΘΕΣΗ\04-παράταση.doc 

 
 
 

Σελ. 2 από 3 

7. Την ΥΑ.101590/21-10-2022 (ΑΔΑ: 94ΡΤ46ΜΤΛΡ-14Σ) «Τοποθέτηση προϊσταμένων 

στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός” 

8. Την ΥΑ. 104/31-7-2023 (ΦΕΚ Β’ 4841/1-8-2023) «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στο Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών 

Συστημάτων & Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των Οργανικών 

Μονάδων που υπάγονται στην ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών 

Διευθύνσεων,Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων» 

9. Την ΥΑ.114947/29-11-2022 (ΦΕΚ Β6132/1-12-2022) «Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-27» 

10. Την ΥΑ.23451/ΕΥΣΣΑ493/2017 (ΦΕΚ Β’ 677/3-3-2017) με θέμα «Διαδικασίες 

κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες 

δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση 

ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

120497/ΕΥΣΣΑ2403 (ΦΕΚ Β’ 3943/9-11-17) 

11. Την ΚΥΑ.64233/8-6-2021 (ΦΕΚ Β’ 2453/9-6-2021) με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων […] ΕΣΗΔΗΣ» 

12. Την υπ’ αρ. 1741/24-6-2019 (ΑΔΑ: ΨΓ2Δ465ΧΙ8-95Ξ) απόφαση της ΕΥΔ.ΕΠ.ΜΔΤ. για 

συγκρότηση καταλόγου προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών 

13. Τo υπ’ αρ. πρωτ. 151.138/408-Δ/23-3-2020 αίτημα της ΕΥΔΕ-ΤΠΕ για χρήση του 

καταλόγου προμηθευτών της ΕΥΔ.ΜΔΤ και την υπ’ αρ. πρωτ. εισερχ. ΕΥΔΕ-ΤΠΕ 

417/26-3-2020 θετική απάντηση της ΕΥΔ.ΜΔΤ 

14. Το γεγονός ότι οι εταιρίες ΣΜΡ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ., ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. και 

ΠΡΟΟΨΙΣ A.E. είναι εγγεγραμμένες στο μητρώο προμηθευτών – παρεχόντων 

υπηρεσιών προς την ΕΥΔ.ΕΠ.ΜΔΤ (ημ/νία πρακτικού εγγραφής: 9&11.09.2020, 

11/1/2017 και 1/2/2017 αντίστοιχα) 

15. Την υπ’ αρ. 2552/11-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΠ0Α46ΜΤΛΡ-ΧΚΑ) απόφαση ένταξης της 

πράξης «Υποστήριξη για την προετοιμασία του σχεδιασμού του Προγράμματος 

Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στο πλαίσιο της Προγραμματικής 

Περιόδου (ΠΠ) 2021-2027» στο Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020» με 

κωδικό ΟΠΣ 5075858, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

16. Το από 18/09/2023 εγκεκριμένο αίτημα 

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2216/29-9-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013496087 2023-09-29, α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 235152) πρόσκληση υποβολής προσφορών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

(Α) Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών έως και την 

Τετάρτη 18/10/2023 και ώρα 11:00 (αντί της Τετάρτης 11/10/2023 και ώρα 11:00), 

προκειμένου όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να λάβουν γνώση όλων των 

αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών τους. 

 

(Β) Τη μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης για την Τετάρτη 

18/10/2023 και ώρα 11:30 (αντί της Τετάρτης 11/10/2023 και ώρα 11:30). 

 

 





\\Server15\e\Monada_D\Assistance_2\ΕΣΠΑ 2014-2020 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤ. ΕΔΟΤΠΕ\ΤΥΕ Α\MIS 5075858\Υ4 - Μελέτη κοστολόγησης έργων 
ΤΠΕ\ΑΝΑΘΕΣΗ\04-παράταση.doc 

 
 
 

Σελ. 3 από 3 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αρ. πρωτ. 2216/29-9-2023 (ΑΔΑΜ: 

23PROC013496087 2023-09-29, α/α ΕΣΗΔΗΣ 235152) πρόσκλησης υποβολής 

προσφορών.  

Η παρούσα λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως αυτές 

περιγράφονται στην παρ. 1.6 του Μέρους Β’ της υπ’ αρ. πρωτ. 2216/29-9-2023 

πρόσκληση υποβολής προσφορών, ήτοι: 

- δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο: 

o στο ΚΗΜΔΗΣ 

o στο ΕΣΗΔΗΣ 

o στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής 

 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ & ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

 

 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΣΜΡ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ., Λεωφόρος Συγγρού 36-38, 11742 Αθήνα info@smrc.gr 

2. ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε., Ακαδημίας 5, 106 71 Αθήνα info@euroconsultants.com.gr 

3. ΠΡΟΟΨΙΣ A.E., Τρεμπεσίνας 32, 121 36 Περιστέρι info@proopsis.gr 

 

 

Εσωτ. διανομή: 

- Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ 

- Υπεύθυνο έργου 

- Μονάδα Γ’ 

info@smrc.gr
info@euroconsultants.com.gr
info@proopsis.gr



